GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FELIPE MACHADO CAIRO  BALTAZAR
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quarta- Feira, 08 de Maio de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO X – Nº1609

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito............................1/1 Pgs
-Atos da Administração.................1/2 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 142 DE 07 DE MAIO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com a certidão de óbito nº 0562180155.2019 4 900148 171 0111438 82
e nos termos do procedimento administrativo nº 03495/2019,

      R E S O L V E

Tornar vago o cargo de Professor, em virtude do falecimento
da servidora ROSANGELA GONÇALVES LIMA SILVEIRA, matrícu-
la nº 151, com validade a contar de 30/04/2019.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 07 de maio de 2019.

 GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO- Presencial  nº 025/2019

OBJETO: PREGÃO,  PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE ANEL DE VEDAÇÃO, PNEUS, CÂMARA DE AR
E PROTETORES NOVOS, PARA ATENDIMENTO DAS DIVERSAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS, NOS MOLDES DO ANEXO I, II, III,
IV, V, VI E VII DESTE EDITAL.

TIPO: menor preço por item;    DATA DO EVENTO:  21 de MAIO de
2019.      HORÁRIO: 13:00 horas

PREGÃO- Presencial  nº 026/2019

OBJETO: PREGÃO, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E CONTROLE DE
POLIFERAÇÃO DE POMBOS (COLUMBIA LÍVIA) DE ACORDO

Atos da Administração

SÃO JOSÉ
08 de Maio de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1609
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
08 de Maio de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO X Nº 1609

Quarta - Feira

COM O REGULAMENTO TÉCNICO PARA FUNCIONAMENTO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS – RESOLUÇÃO – RDC Nº 52, DE 22 DE
OUTUBRO DE 2009 E AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS ANEXOS I, II, III, IV, V E VI DO REFERIDO EDITAL,
PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.

TIPO: menor preço por item;    DATA DO EVENTO:  23 de MAIO de 2019.      HORÁRIO: 09:30 horas

PREGÃO- Presencial  nº 027/2019

OBJETO: PREGÃO,  PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO  HOSPITALAR
LUVA DE PROCEDIMENTO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS ANEXOS I, II, III, IV, V, VI
E VII DO REFERIDO EDITAL, PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

TIPO: menor preço por item;    DATA DO EVENTO:  23 de MAIO de 2019.      HORÁRIO: 14:00 horas

OBS.: Editais disponíveis no site: www.sjvriopreto.rj.gov.br ( menu principal/ licitações ) a partir das 15:00 horas do dia
09/05/2019.

· Informar  participação/ confirmar presença através do e-mail: admlicitriopreto@gmail.com

INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Administração, sito na Rua Coronel Francisco Limongi, nº. 125, 3º andar,
Centro, ao lado do Shopping Estação ou através do telefone (0xx) 24 2224 1552, no horário de 09:30 às 16:30 horas;

                                                           São José do Vale do Rio Preto, 07 de maio de 2019.

FLAVIANA MEDEIROS LAMEIRA RIBEIRO
     Pregoeira